PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ PAULISTA
Rua Cafelândia, 135 – Fone (18) 3996-1142 – CEP: 19.430-000
CNPJ: 45.725.355/0001-86 – e-mail: prefmaraba@hotmail.com
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N.º 1405/2019.
De 04 de fevereiro de 2019.
“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO PPA – PLANO PLURIANUAL PARA OS EXERCÍCIOS DE 2018/2021, LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS–LDO PARA 2018, E ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
	MIGUEL DUARTE COSTA, Prefeito Municipal de Marabá Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
FAZ SABER, que a Câmara Municipal de MARABA PAULISTA, Estado de São Paulo, aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

ARTIGO 1º - Fica incluído aos anexos II e III relativo às metas e programas governamentais do PPA – Plano Plurianual para o exercício de 2018/2021, Lei Municipal nº. 1381/17, de 23 de outubro de 2017, e aos anexos V e VI da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2019, Lei Municipal nº1395, de 18 de junho de 2018, bem como os programas governamentais projetos e atividades constantes desta Lei.
 ARTIGO 2º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento programa do exercício de 2019, Lei Municipal número 1403/2018 de 03 de dezembro de 2018, nos termos do art. 41 da Lei Federal n°4.320/64, Crédito Especial no valor de 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais), para criação das seguintes dotações orçamentárias:

	( + )
	CRÉDITO ESPECIAL
	R $ (Reais)

	.01

	PODER LEGISLATIVO

	01.01

	CÂMARA MUNICIPAL

	    0001

	01.031.0001.2.001

	MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO

	(...) 3.3.3.90.40.00
	F:01
	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ
	35.000,00

	.02

	PODER EXECUTIVO

	02.02

	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	   .0002

	04.122.0002.2.005

	ASSESS. JURÍDICA, ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

	(...) 3.3.3.90.40.00
	F:01
	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ
	102.000,00

	02.07
	.0008
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	10.301.0008.2.017

	MANUT. SERVIÇOS SAÚDE

	(...) 3.3.1.90.94.00
	 F:01
	Indenizações E Restituições Trabalhistas
	1.000,00

	10.301.0008.2.041

	PSF – PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA

	(...) 3.3.1.90.94.00
	F:05
	Indenizações E Restituições Trabalhistas
	20.000,00

	TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL
	158.000,00

 ARTIGO 3º - Para cobertura do Crédito Especial aberto pelo artigo 4º serão utilizados recursos provenientes de ANULAÇÃO PARCIAL, nos termos do inciso III do parágrafo 1º, do art. 43 da Lei Federal 4.320/64:

	( - )
	ANULAÇÃO
	R $ (Reais)

	.01

	PODER LEGISLATIVO

	01.01

	CÂMARA MUNICIPAL

	    0001

	01.031.0001.2.001

	MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO

	(007) 3.3.3.90.39.00
	F:01
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	35.000,00

	.02

	PODER EXECUTIVO

	02.02

	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	    0002

	04.122.0002.2.005

	ASSESS. JURÍDICA, ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

	(040) 3.3.3.90.39.00
	F:01
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	102.000,00

	02.07
	.0008
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

	10.301.0008.2.017

	MANUT. SERVIÇOS SAÚDE

	(150) 3.3.3.90.36.00
	 F:01
	Outros Serviços de terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	10.301.0008.2.041

	PSF – PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA

	(721) 3.3.3.90.36.00
	F:05
	Outros Serviços de terceiros – Pessoa Física
	20.000,00

	TOTAL DE ANULAÇÃO
	158.000,00

ARTIGO 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário
					Gabinete do Prefeito Municipal de Marabá Paulista–SP, aos 06(seis) dias do mês de dezembro de 2018.

[bookmark: _GoBack]					MIGUEL DUARTE COSTA
		   			Prefeito Municipal de Marabá Paulista

Publicada e registrada nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixada em local de costume.

					JOSÉ CARLOS DA SILVA
					Secretário Administrativo

image1.png
co

* Adminstray

2017/2020